



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้างโครงการวางท่อระบายน้ำบริเวณแยกบ้านนายวิระพจน์ ทองดีนอก
หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
วางท่อระบายน้ำบริเวณแยกบ้านนายวิระพจน์ ทองดีนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย เพื่อใช้ในการดำเนินการ
จัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางโครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้
งานโครงการท่อระบายน้ำบริเวณแยกบ้านนายวิระพจน์ ทองดีนอก หมู่ที่ ๑๐ บ้านโนนน้อย
วางท่อระบายน้ำ คสล. ศก. ๐.๔๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร บ่อพักน้ำ จำนวน ๗ บ่อ พร้อมถนน คสล. พื้นที่
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๕.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร เลขที่ ๑๐/๒๕๖๘
คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๑๙,๗๘๓.๗๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่น
เก้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทเจ็ดสิบสตางค์) ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศ
ราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายธนกร ทองดีนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำบริเวณแยกบ้านนายวีระพงษ์ ทองดีนอก หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย
 สาย แยกบ้านนายวีระพงษ์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถร เลขที่ 10/2568
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568
 ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 11 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 15 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.คก. 0.40 ยาว 52 เมตร ป่อพัก 7 ป่อตามแบบ อบต.โนนตาเถรเลขที่ 10/2568

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	119,783.70	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง	119,783.70	

(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยแปดสิบสามบาทเจ็ดสิบลีบสตางค์)

ระยะทางดำเนินการ: 0.011 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 10,889,427.27 บาท
 (ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (ลงชื่อ) ตรวจ
 (นายบุญชอบ จรุงจิตรดี) (นายบุญชอบ จรุงจิตรดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (ลงชื่อ) เห็นชอบ
 (นายบุญชอบ จรุงจิตรดี) (นางจิรภา แก้วทาสี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง หัวหน้าสำนักงาน รักษาการแทน
 (นางสาวเจนจิรา มหาราช) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 (ลงชื่อ) (ลงชื่อ) (ลงชื่อ) อนุมัติ
 (นายปรีชา ทองดีนอก) (นายธนกร ทองดีนอก)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน
 เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง วางท่อระบายน้ำบริเวณแยกบ้านนายวีระพจน์ ทองดินนอก หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	15.00	70.85	1,062.75	1.3642	96.65	1,449.80
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานตัดดิน	ลบ.ม.	52.00	33.69	1,751.88	1.3642	45.95	2,389.91
2.2	งานดินถมคันทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.(แน่น)	20.00	128.61	2,572.20	1.3642	175.44	3,508.99
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	2.00	816.03	1,632.06	1.3642	1,113.22	2,226.45
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	15.00	375.96	5,639.40	1.3642	512.88	7,693.26
4.2	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	22.00	50.60	1,113.20	1.3642	69.02	1,518.62
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร	52.00	702.20	36,514.40	1.3642	957.94	49,812.94
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6.1	งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	แห่ง	7.00	5,359.89	37,519.23	1.3642	7,311.96	51,183.73
							รวมราคากลาง	119,783.70

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

(นางจิราภา แก้วทาสี)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นางสาวเจนจิรา มหาราช)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดินนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นายปรีชา ทองดินนอก)

เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน

กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.	ชื่อโครงการ	วางท่อระบายน้ำบริเวณแยกบ้านนายวิระพงษ์ ทองดีนอก หมู่ที่ 10 บ้านโนนน้อย		
2.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร		
3.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร		109,000.00	บาท
4.	ลักษณะงานโดยสังเขป	ผิวจราจร กว้าง 1.00 เมตร ยาว 11 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 15 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.คก. 0.40 เมตรยาว 52 เมตร บ่อพัก 7 บ่อ ตามแบบ อนุมัติ.โนนตาเถรเลขที่ 10/2568		
5.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	11 มีนาคม 2568	เป็นเงิน	119,783.70 บาท
6.	บัญชีประมาณการราคากลาง			
7.	รายละเอียดการกำหนดราคากลาง	6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม		
		7.1 นายบุญชูอบ จรจิงห์รีด ผู้อำนวยการกำหนดราคากลาง		
		7.2 นางสาวเจนจิรา มหาราช เจ้าหน้าที่งานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน กรรมการกำหนดราคากลาง		
		7.3 นายปรีชา ทองดีนอก เจ้าหน้าที่เก็บรายได้สำนักงาน กรรมการกำหนดราคากลาง		